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Р Е Ф Е Р А Т

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО НАСТАВНО ЗВАЊЕ АСИСТЕНТ 
(СПЕЦИЈАЛИСТ) ЗA НАУЧНАТА ОБЛАСТ ТРАНСФУЗИОЛОГИЈА НА 

ФАКУЛТЕТОТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ  ПРИ УНИВЕРЗИТЕТОТ  „ГОЦЕ 
ДЕЛЧЕВ” – ШТИП

Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински науки при Универзитетот 
„Гоце Делчев” во Штип донесе Одлука бр. 2502-112/7 од 19.11.2009 год. за распишување 
на Конкурс за асистент (специјалист) на Факултетот за медицински науки за научната 
област трансфузиологија. На 16.12.2009 година, Наставно-научниот совет донесе Одлука 
бр. 2502-118/39 и Решение бр. 2502-118/89 (претседател), 2502-118/90 (член), 2502-118/91 
(член) за формирање на Рецензентска комисија за избор на асистент (специјалист) за 
научната област трансфузиологија на Факултетот по медицински науки при Универзите-
тот „Гоце Делчев“ - Штип во следниов состав:

1. проф. д-р Никола Камчев, вонреден професор, вработен на Факултетот за медицинс-
ки науки при УГД – Штип, претседател;

2. проф. д-р Никола Силјановски, редовен професор, вработен на Факултетот за меди-
цински науки при УГД – Штип, член;

3. проф. д-р Емилија Јаневиќ-Ивановска , вонреден професор, вработена на Факултетот 
за медицински науки при УГД – Штип, член.

Конкурсот за овој избор беше објавен во дневните весници „Дневник“ и „Лајм“, на 
25.11. 2009 година.

Врз основа на приложената документација на кандидатите, чест ни е на Наставно-
научниот совет на Факултетот за медицински науки да му го поднесеме следниов 

И З В Е Ш Т А Ј

На Конкурсот, објавен на 25.11.2009 година, за избор на асистент (специјалист) за 
научната област трансфузиологија при Факултетот за медицински науки се пријави д-р 
Елена Амбаркова-Виларова.

Биографски податоци
Кандидатката д-р Елена Амбаркова-Виларова е родена на 4 април 1970 година во 

Велес. Основно и средно училиште завршува во Велес. Во 1989 година се запишува на 
Медицинскиот факултет во Скопје и дипломира во февруари 1995 година, со просечна 
оцена 9,40. Од мај 1996 година работи како теренски лекар во Медицински центар во 
Велес. Специјализацијaта по предметот Трансфузиологија и постдипломските студии 
по трансфузиологија  ги  започнува во 2000 година. Специјализацијата по трансфузиона 
медицина успешно ја завршува на 2 април 2003 година. Од 2003 до 2004 година работи 
како трансфузиолог во Медицински центар - Велес. Од ноември 2004 година работи како 
трансфузиолог во Специјалната болница по хируршки болести „ФИЛИП ВТОРИ”.

Список на трудови
1. Ambarkova Vilarova E. Mitrev Z. The implementation of restrictive strategy for PRBCs 

transfusion in treatment of cardiac surgery patients.Vox Sanguinis 2006;91:155.
2. Ambarkova Vilarova E. Mitrev Z. The use and abuse of fresh frozen plasma in cardiac 

surgery patients.Vox Sanguinis 2007;93:219.
3. Ambarkova Vilarova E.Blagoevska M.Pockova Lj.Use of whole blood and blood com-

ponent therapy in treatment of surgical patients in ten years period (1992-2001).
Abstract book, VIII European Congress of the International Society of Blood Transfu-
sion,2003.
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4. Амбаркова Виларова Е. Благоевска М. Поцкова Љ. Употерба на целокупна крв и 
крвни компоненти во терапија на интернистички болни во периодот 1992-2001 
година. Книга на апстракти. II. Конгрес на трансфузиолози на Македонија, 2004.

5. Амбаркова Виларова Е. Благоевска М. Поцкова Љ. Реализирани крводарувања 
во однос на планирани и искористени единици крв за десетгодишен период во 
Велес. Книга на апстракти. II. Конгрес на трансфузиолози на Македонија, 2004.

6. Амбаркова Виларова Е. Поцкова Љ.  Користење на два слободни дена како мотив 
за дарување крв во Медицински центар - Велес. Книга на апстракти. II. Конгрес на 
трансфузиолози на Македонија, 2004.

7. Амбаркова Виларова Е. Петрова Л. Крводарителството во средните училишта 
во Велес. Книга на апстракти. II. Конгрес на трансфузиолози на Македонија, 2004.

8. Амбаркова Виларова Е. Поцкова Љ.  Несакани реакции поврзани со 
крводарувањето во летниот период. Книга на апстракти. I. Конгрес на 
трансфузиолози на Македонија, 2000.

9. Амбаркова Виларова Е. Јовановска М. Нарушување на венска циркулација на 
долни екстремитети-епидемиолошка студија. Книга на апстракти.  Конгрес на 
дерматовенеролози на Македонија, 2003.

10. Амбаркова Виларова Е. Митрев Ж. Употреба на крв и крвни компоненти во 
кардиохирургијата. Наше искуство (2004-2008). Книга на апстракти. III. Конгрес на 
трансфузиолози на Македонија, 2009.

11. Презентиран и прифатен поднесок за магистерски труд „Воведување на протокол 
за рационална употреба на крв и крвни компоненти во кардиоторакална 
и васкуларна хирургија“ од страна на Одборот за постдипломски студии на 
Медицински факултет, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје.

Членство во здруженија
 – Здружение на трансфузиолози на Р. Македонија - член на работната група за 

изготвување на „Препораки за преттрансфузиски испитувања во установата за 
трансфузиона медицина во Р. Македонија“, Национален водич. Здружение на 
трансфузиолози на Р. Македонија, 2008.

 – International Society of Blood Transfusion.
 – Здружение за интрахоспитални инфекции на Р. Македонија.
 – Сертификат од Црвен крст - 2004 година за едукатор на мотиватори за крводарителство 

и искуство како едукатор со средношколска популација.

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ

Врз основа на доставената документација, објавените научни и стручни трудови, 
учеството на меѓународни и домашни конгреси и симпозиуми, како и врз основа на 
стручната ангажираност, Комисијата заклучи дека кандидатката д-р Елена Амбаркова-
Виларова ги исполнува сите законски критериуми за избор на асистент (специјалист) на 
Факултетот за медицински науки при Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип.

Рецензентската комисија има задоволство и чест да му предложи на Наставно-
научниот совет на Факултетот за медицински науки, кандидатката д-р Елена Амбаркова-
Виларова да се избере во асистент (специјалист) за научната област трансфузиологија. 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА

Проф. д-р Никола Камчев, претседател, с.р.
Проф. д-р Никола Силјановски, член, с.р.
Проф. д-р Емилија Јаневиќ-Ивановска, член, с.р.
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ПРИЛОГ

Табела за вреднување на активностите на д-р Елена Амбаркова-Виларова

Вид на активност Број Поени Вкупно

Наставно-образовна 
1. Интерна скрипта за вежби 2

Научноистражувачка 
1. Прегледен труд објавен во научно списание 
опфатено со СЦИ 15

2. Труд со оригинални научни резултати 
објавен во научно списание опфатено во СЦИ 2 9 18

3. Труд со оригинални научни резултати 
објавен во научно списание опфатено во ЦА 6

4. Труд со оригинални научни резултати 
објавен во зборник на трудови на научен собир 
во Македонија

8 1 8

5. Секциско предавање на научен собир во 
странство 4

6. Одржано предавање по покана на научна 
институција во странство 3

7. Учество на научен собир со реферат-усно 
предавање во Македонија 8 1,5 12

8. Учество на научен собир со реферат-усно 
предавање во странство 2

9. Учество на научен собир со реферат-постер 
во Македонија 1

10. Учество на научен собир со реферат-постер 
во странство 1,5

11. Одбранета докторска теза 8
12. Одбранета магистерска теза 1 4 4
13. Учесник во научен проект (максимум три 
проекти) 3

14. Член на уредувачки одбор на научно 
списание-ЦА 2

15. Член на научен одбор на научен собир во 
Македонија 1

16. Награди-признанија за научни 
постигнувања 10

17. Студиски престој во странство 8 поени
18. Рецензент на научни трудови во СЦИ 2
19. Рецензент на научни трудови во ЦА 1,5

Стручно-апликативна и организациско-
развојна
1. Книга во странство 15
2. Поглавје од книга во странство 7
3. Речник во странство 6

Вкупно 42
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Р Е Ф Е Р А Т

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО НАСЛОВНО ЗВАЊЕ ДОЦЕНТ/ВОНРЕДЕН 
ПРОФЕСОР ЗА НАСТАВНО-НАУЧНОТО ПОДРАЧЈЕ ОФТАЛМОЛОГИЈА НА 

ФАКУЛТЕТОТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ ПРИ УНИВЕРЗИТЕТОТ  
„ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ВО ШТИП

Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински науки при Универзитетот 
„Гоце Делчев” – Штип донесе Одлука бр. 2502-108/9 од 4.11.2009 год. за распишување 
на Конкурс зa избор на наставник во насловно звање доцент/вонреден професор за 
наставно-научното подрачје офталмологија на Факултетот за медицински науки. На 
16.12.2009 година, Наставно-научниот совет донесе Одлука бр. 2502-118/155 и Решение 
бр. 2502-118/156 - претседател, 2502-118/157 - член и 2502-118/158 - член за формирање 
на Рецензентска комисија за избор на наставник во насловно звање доцент/вонреден 
професор за наставно-научното подрачје офталмологија на Факултетот за медицински 
науки во следниов состав: 

1. д-р Милица Ивановска, редовен професор по офталмологија, вработена на Клиниката 
по офталмологија при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, претседател; 

2. д-р Александар Николиќ, насловен доцент, вработен во Специјална болница „Филип 
Втори” - Скопје, член;

3. д-р Емилија Јаневиќ-Ивановска, вонреден професор, вработена на Факултетот за 
медицински науки при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип, член.

Конкурсот за овој избор беше објавен во дневните весници „Дневник“ и „Лајм“, 
на  25.11.2009 год., и во предвидениот рок се пријави кандидатката прим. д-р мед. сци 
Невенка Лабан-Гучева.

Врз основа на приложената документација на кандидатката, чест ни е на Наставно-
научниот совет на Факултетот за медицински науки да му го поднесеме следниов 

И З В Е Ш Т А Ј

Биографски податоци
Кандидатката прим. д-р мед. сци Невенка Лабан – Гучева е родена на 8 април 1956 

година во Скопје, Р. Македонија. Дипломира на Медицинскиот факултет во Скопје на 17 
ноември 1980 година, со просек 8,70. 

На 17 март 1992 година го одбранува магистерскиот труд „Офталмотрауми кај 
индустриските работници етиологија, инциденција, методи на превенција“ и со тоа се 
стекнува со академски степен магистер по медицина.

На 23 април 2008 година ја одбранува докторската дисертација со наслов „Лекување 
на тироидната очна болест(ТОБ): клинички класификации и корелација со серумски 
проинфламаторни цитокини и IGF-I, IGFBP-3“ и со тоа ги исполнува условите за 
здобивање со научен степен доктор на медицински науки.

Од 1982 година до 1999 година работи во Воена болница во Скопје, а потоа кога се 
вработува на Медицински факултет во Скопје. Од 2000 година е избрана за асистент на 
Медицинскиот факултет по предметот Офталмологија.

Во 2003 година се стекнува со звање примариус.
Член е на Македонското здружение на лекарите, Македонското здружение на 

офталмолозите. Активно се служи со англиски и со руски јазик.
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СПИСОК HA РЕЦЕНЗИРАНИ ТРУДОВИ
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инволвирани  во  генезата на ТОБ.  In  vitro  испитувањата  укажуваат  на предоминација 
на цитолитичките Т клетки со Thl профил во ретроорбиталниот лимфоцитен инфилтрат 
(кои создаваат TNFa. IL-2. IFN-y). Други испитувања пак укажуваат на доминација на 
активност која наликува на Th 1 во очното мускулно ткиво (TNF-a и IL-6 mRNA), како и 
на варијација на цитокинскиот профил во орбиталното масно ткиво меѓу пациентите. IL-1 
и TNF-a го стимулираат производството на GAG и intracellular adhesion molecule 1. Според 
тоа, специфичните цитокински антагонисти (т.е. TNF) се пристап во лскувањето на ТОБ со 
голем потенцијал.
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цитокини во патогенезата на тироидната очна болест (ТОБ) е предмет на бројни испитувања. 
Беше испитувано серумското ниво на IL-10 кај пациенти со ТОБ. Докажано е намалување 
на нивото на IFy пред започновање на лекувањето. In vitro испитувањето на фибробласти 
кај пациенти со ТОБ укажуваат дека Thl клоновите создаваат поголема количина на IFy. 
Орбиталниот волумен кај ТОБ е правопропорционален со експресијата на П-б mRNA и 
обратно пропорционален со експресијата на 11-4 и 11-10. IFy mRNA беше поретко откриен 
во орбиталните фибробласти отколку IL-10 mRNA. Влијанието на IFy на орбиталните 
фибробласти е во правец на инхибиција на адипоцитната диференцијација. Сепак, тежината 
на ТОБ не беше поврзана со нивото на 11-10 и IFy.
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врзувачкиот фактор -3 (IGFBP-3) кај пациенти со тироидна очна болест (ТОБ).
Македонско списание за медицина. 50(1-2): 157-162, 2004. Врз патогенезата на ТОБ влијаат 
бројни фактори. Неколку цитокини, вклучувајќи го IGF-I се имплицирани во еволуцијата 
на’1 орбиталните ткивни промени кај ова заболување. Крајниот чекор во патогенезата се 
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смета дека е екцесивна продукција на гликозоаминогликани (ГАГ) и колаген од страна на 
орбиталните фибробласти и преадипоцити. In vitro IGF-I ја стимулира продукцијата на ГАГ 
и колаген од страна на орбиталните фибробласти. Овој труд укажува дека нема зголемени 
серумски нивоа на IGF-I и IGFBP3 кај еутироидни пациенти со активна ТОБ. Зголеменото 
ниво на IGF-I во ретробулбарното ткиво, опишано од други автори, по сè изгледа е независно 
од серумската концентрација на IGF-I.

5. Лабан-Гучева Н, Ѓошевска-Даштевска Е: Цитокини и ТОБ: однос со тек и 
прогноза (IL-la, IL-1R, IL-6 и TNF-a). 3. Македонски конгрес за ендонринологија,
дијабетес и метаболички нарушувања со меѓународно учество. 39, 2008.

ЗАКЛУЧОК И МИСЛЕЊЕ

Од извештајот и предложениот список на трудови, кои ги објавила д-р Невенка 
Лабан-Гучева во стручната и научна периодика, објавените трудови кои ги соопштила на 
стручни и научни собири во земјава и во странство, може да се заклучи дека трудовите 
се работени со коректна современа методологија и имаат значајна теоретска и практична 
вредност.

Врз основа на прикажаната анализа и оценка на трудовите и целокупната стручна 
и научна активност на кандидатката, констатиравме дека  д-р Невенка Лабан-Гучева ги 
исполнува сите улови за избор на наставник во звањето насловен доцент за наставно-
научното подрачје офталмологија.

Рецензентската комисија има задоволство и чест да му предложи на Наставно-
научниот совет на Факултетот за медицински науки, да ја избере д-р Невенка Лабан-
Гучева во звање насловен доцент за наставно-научното подрачје офталмологија.

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА

Проф. д-р Милица Ивановска, претседател, с.р.
Доц. д-р Александар Николиќ, член, с.р.
Проф. д-р Емилија Јаневиќ-Ивановска, член, с.р. 
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ПРИЛОГ 1

Прим. д-р мед. сци Невенка Лабан – Гучева

Вид на активност Број Поени Вкупно

Наставно-образовна
1. Книги и прирачници
Научноистражувачка
1. Прегледан труд објавен во научно 
списание опфатено со СЦИ
2. Труд со оригинални научни резултати 
објавен во научно списание опфатено во 
СЦИ
3. Труд со оригинални научни резултати 
објавен во научно списание опфатено во 
ЦА
4. Труд со оригинални научни резултати 
објавен во зборник на трудови на научен 
собир во Македонија

39 1 39

5. Секциско предавање на научен собир 
во странство
6. Одржано предавање по покана на 
научна институција во странство
7. Учество на научен собир со реферат – 
усно предавање во Македонија 12 1,5 18

8. Учество на научен собир со реферат – 
усно предавање во странство
9. Учество на научен собир со реферат – 
постер во Македонија
10. Учество на научен собир со реферат – 
постер во странство
11. Одбранета докторска теза 1 8 8
12. Одбранета магистерска теза 1 4 4
13. Учесник во научен проект (максимум 
три проекти)
14. Член на уредувачки одбор на научно 
списание – ЦА
15. Член на научен одбор на научен собир 
во Македонија
16. Награди – признанија за научни 
постигнувања 1 10 10

17. Студиски престој во странство
18. Рецензент на научни трудови во СЦИ
19. Рецензент на научни трудови во ЦА
Стручно-апликативна и 
организациско-развојна
1. Поглавје од книга во странство

Вкупно 79
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Р Е Ф Е Р А Т

ЗА ИЗБОР НА ЕДЕН СОРАБОТНИК ВО ЗВАЊЕ АСИСТЕНТ ЗА НАСТАВНО-
НАУЧНАТА ОБЛАСТ  ГЕОФИЗИКА НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА ПРИРОДНИ И 

ТЕХНИЧКИ НАУКИ ПРИ УНИВЕРЗИТЕТОТ
„ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ” ВО ШТИП

 
Cо Одлука бр. 2202-213/3 од 17. 12. 2009 година, донесена на 18-та седница на 

Hаставно-научниот совет на Факултетот за природни и технички науки, одржана на 15. 
12. 2009 година, определени сме за членови на Рецензентска комисија за избор на еден 
соработник во звање асистент за наставно-научната област геофизика на Факултетот за 
природни и технички науки при Универзитетот „Гоце Делчев“  во Штип. 

Конкурсот за овој избор избор беше објавен во дневниот весник „Дневник“ на 7. 12. 
2009 година и во предвидениот рок се пријави кандидатот м-р Марјан Делипетрев, помлад 
асистент на Факултетот за природни и технички науки при Универзитетот „Гоце Делчев“ 
во Штип. 

Врз основа на приложената документација и нашето познавање на кандидатот, чест 
ни е на Hаставно-научниот совет на Факултетот за природни и технички науки да му го 
поднесеме следниов  

И З В Е Ш Т А Ј

Биографски податоци  
Кандидатот м-р Марјан Делипетрев е роден на 21 август 1981 година во Штип, каде 

што завршува основно и средно образование. Во учебната 2000/2001 година се запишува 
на Рударско-геолошкиот факултет во Штип, каде дипломира во 2005 година на Одделот за 
геологија, на Катедрата за геологија и геофизика, со просечна оценка 9,26. Како најдобро 
дипломиран студент во учебната 2004/2005 година, добива пофалница од Универзитетот 
„Св. Кирил и Методиј“ во Скопје.

Во 2005 година се запишува на постдипломски студии на Факултетот за рударство, 
геологија и политехника, на Катедрата за геологија и геофизика, на насоката Инженерска 
геофизика, каде магистрира во 2007 година, на тема „Геомагнетно поле на Република 
Македонија“. 

Во 2008 година му е прифатена изработка на докторска дисертација со наслов 
„Структура на геомагнетното поле на територијата на Р. Македонија“, на Природно-
математичкиот факултет при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје.

Наставно-образовна и научноистражувачка дејност
Кандидатот м-р Марјан Делипетрев, по дипломирањето, е вклучен скоро во сите 

активности на Катедрата за геологија и геофизика на Факултетот за природни и технички 
науки во Штип. 

Во 2006 година е избран за демонстратор на Факултетот за рударство, геологија и по-
литехника, на Катедрата за геологија и геофизика, а во 2007 година м-р Марјан Делипетрев 
е вработен како помлад асистент - приправник на Факултетот за рударство, геологија и 
политехника на група предмети од областа геологија. Во изминатиот период, како помлад 
асистент, ги покрива предметите: Физика, Основи на геофизика, Инженерска геофизика 
и група предмети на Катедрата за геологија и геофизика. Исто така, тој е вклучен и во 
асистирањето на други факултети и високи школи во рамките на Универзитетот „Гоце 
Делчев“ во Штип (Факултетот за медицински науки и Високата здравствена школа, 
Машинскиот факултет, Електротехничкиот факултет и Технолошко-техничкиот факултет).
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Учество во реализација на научноистражувачки проекти
1. ТЕМПУС проект: Geomagnetic Measurements and Quality Standards. 
2. НАТО проект: New data for the magnetic fi eld in the Republic of Macedonia for enhancend 

fl ying and airport safety. 
3. Билатералeн проект со Република Албанија: Загадување на водите во Охридско Езеро 

и загадување на почвите од отпадните води од рудниците и наоѓалиштата.
 
Во рамките на реализацијата на ТЕМПУС проектот “Geomagnetic Measurements and 

Quality Standards”, има неколку студиски престои во Белгија (во Кралската опсерваторија 
во Дурбс), во Австрија (во Централниот институт за метеорологија и геодинамика во 
Виена) и на други места.

М-р Марјан Делипетрев има реализирано неколку студиски престои, како што се: 
Какиока - Јапонија, Белск - Полска, Рим - Италија, Букурешт - Романија.

Од дипломирањето до денес, кандидатот м-р Марјан Делипетрев објавува поголем 
број научни трудови, објавени во домашни и странски списанија или презентирани на 
домашни и странски конгреси или симпозиуми. 

 
Список на објавени трудови до изборот за помлад асистент

1. Д. Каракашев, М. Делипетрeв (2003): Геотермален потенцијал на Дојранскиот 
регион, II Конгрес на геотермална енергија во Македонија, Банско.

2. Т. Делипетрoв, Ж. Рассон, М. Делипетрeв (2004): Геомагнетни мерења во Македонија, 
IAGA Workshop, Какиока, Јапонија.

3. М. Делипетрeв (2005): Завршени активности во врска со воспоставување на 
геомагнетна опсерваторија на Република Македонија, NATO ARW, Охрид.

4. M. Delipetrev (2006): Geomagnetic data of the Republic of Macedonia obtained in 2004, 
IAGA Workshop, Belsk, Poland.

5. 2006 – 2007: Water pollution of Ohrid Lake and pollution of soils around it by discharge 
of mines and their deposits,Ministry of education and science, Bilateral collaboration 
Macedonia - Alabania. 

6. Г. Петров, М. Делипетрев, С. Пановска, Г. Димов, (2006): Определување на 
геотермалниот потенцијал со геофизички истражувања во околината на Општина 
Карбинци - Таринци, во околината на Штип. 

7. Б. Делипетрев, С. Пановска, М. Делипетрев, Г. Димов,  (2006): Дигитален модел на 
основната Геолошка карта на Република Македонија, Geologica Macedonica, Stip.

8. B. Delipetrev, S. Panovska, M. Delipetrev, D. Delipetrov, (2006): Correlation between 
IGRF 2000 Model and Measured Geomagnetic Data on the Territory of the Republic of 
Macedonia from Measurements in 2003 and 2004, XIIth IAGA Workshop on geomagnetic 
instruments, data acquisition and processing, Blesk, Poland.

Список на објавени трудови од последниот избор до денес 
1. Б. Донева, М. Делипетрев, С. Пановска, Т. Делипетрев, (2007): Геомагнетно поле на 

Република Македонија. Геологика македоника, Вол. 21,     пп. 49-62, Штип.
2. Б. Делипетрев, М. Делипетрев, С. Пановска, Т. Делипетров, (2007): Основен модел 

на гео-датабаза на Република Македонија. Геологика македоника, Вол. 21, пп. 63-67, 
Штип.

3. Д. Каракашев, Р. Поповски, М. Делипетрев, С. Пановска, Г. Димов,        Б. Донева, 
В. Јовановски, (2007): Креирање на оптимален геотехнички модел на круната на 
насипната брана на реката Отиња во Штип. Прв регионален конгрес на студенти од 
геотехнолошките факултети ГЕОРЕКС, Тузла, БиХ.

4. M. Delipetrev, T. Delipetrov, S. Panovska, B. Delipetrеv, (2008): Geomagnetic 
measurements in 2004 in the Republic of Macedonia. Colorado, USA.

5. S. Panovska, T. Delipetrov, M. Delipetrev, B. Delipetrеv, (2008): Analysis of geophysical 
models on the territory of the Republic of Macedonia. Colorado, USA.

6. M. Delipetrev, B. Delipetrеv, S. Panovska, T. Delipetrov, (2008): Geomagnetic fi eld of 
Earth. 7th Conference of the Society of Physicists of Macedonia, Ohrid.
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7. S. Panovska, T. Delipetrov, M. Delipetrev, B. Delipetrеv, (2008): Analysis of geophysical 
models on the territory of the Republic of Macedonia. 7th Conference of the Society of 
Physicists of Macedonia, Ohrid.

8. М. Делипетрeв, С. Пановска, Т. Делипетров, Б. Донева, (2008): Геоелектрично 
сондирање со TERRASAS метар.  Прв конгрес на геолозите на      Р. Македонија, 
Охрид.

9. С. Пановска, М. Делипетрев, Т. Делипетров, (2008): Геофизички истражувања со 
метода на VLF. Прв конгрес на геолозите на Р. Македонија, Охрид.

10. M. Delipetrev, T. Delipetrov, S. Panovska, B. Delipetrev, B. Doneva, (2008): Geomagnetic 
Measurements in Macedonia. Sežana, Slovenija.

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ

Врз основа на приложената документација и нашето познавање на кандидатот м-р 
Марјан Делипетрев, Комисијата констатира дека тој располага со високи образовни, 
научни и стручни квалитети, потребни за извршување на асистентските задолженија. Од 
табеларниот преглед за вреднување на активностите на м-р Марјан Делипетрев, во избор-
ниот период 2007 - 2009 година, според критериумите за избор на наставници и соработ-
ници на Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип, констатираме дека кандидатот има 47,5 
поени, со што ги задоволува критериумите за избор во звањето асистент.

Според претходноизнесеното, Комисијата има чест да му предложи на Наставно-
научниот совет на Факултетот за природни и технички науки при Универзитетот „Гоце 
Делчев“ во Штип, кандидатот м-р Марјан Делипетрев да го избере во звање асистент 
за наставно-научната област геофизика.

     

Табела за вреднување на активностите на м-р Марјан Делипетрев, помлад асис-
тент, во реизборниот период 2007 - 2009 година, според критериумите за избор на 

наставници и соработници на Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип

Вид на активност Број Поени Вкупно
Наставно-образовна (НО)
Вежби (неделен просечен фонд на часови) 25 0.2 5
Научноистражувачка (НИ)
Труд со оригинални научни резултати, објавен во збор-
ник од трудови на научен собир (во земјава) 6 1 6

Труд со оригинални научни резултати, објавен во збор-
ник од трудови на научен собир (во странство) 4 2 8

Одржано предавање по покана од научна институција 
(во земјава) 1 2 2

Одржано предавање по покана од научна институција 
(во странство) 1 3 3

Учество на научен собир со реферат (усно) 7 1.5 10.5
Одбранета магистерска работа 1 4 4
Учесник во научен проект (во земјава) 1 2 2
Рецензент на научен труд 7 1 7
ВКУПНО 47.5

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА

Проф. д-р Гоше Петров, с.р.
Проф. д-р Тодор Делипетров, с.р.
Доц. д-р Дељо Каракашев, с.р. 
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